INDICAÇÃO Nº
1407
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin a transferência do Centro de Saúde, para o imóvel que atualmente abriga a Policia Civil e a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais) para a reforma do referido prédio no município de Platina.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a reivindicação da população de Platina na transferência do Centro de Saúde do município para o imóvel que atualmente abriga a Policia Civil, bem como a liberação de recursos financeiros no valor de R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais), objetivando adequar o imóvel pretendido para a sua nova utilização.

A presente reivindicação justifica-se, uma vez que se pretende usar áreas ociosas do prédio em questão, que possui espaços perfeitamente adequados para a finalidade.

Diante do exposto, a comunidade de Platina, espera atenção especial do governo do Estado para que esse problema seja resolvido.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 584609 250705 1738